

متهای فوتبال

تعداد بانوان در المپیک آسیایی بیشتر شد

طبق اعلام مریم کاظمی پور معاون توسعه ورزش بانوان وزارت ورزش و جوانان، دو رشته تویی بانوان به تعداد تیم‌های اعزامی به بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو اضافه شد. خبری خوش برای ورزش بانوان که می‌تواند برای شان انگیزه‌ساز باشد. به این ترتیب تیم‌های ملی هندبال و والیبال بانوان در کاروان ایران قرار می‌گیرند تا در کنار تیم‌های ملی کبکدی و بسکتبال سه نفره، برای موفقیت تلاش کنند.

کاظمی پور عنوان کرده که نگاه به ورزش بانوان حمایتی است و باید گفت که با وجود اضافه شدن به هزینه‌های اعزام، تصمیم بسیار درستی گرفته شده است. چرا که تیم ملی هندبال بانوان چند ماه پیش تاریخ‌سازی کرد و نخستین تجربه حضور در مسابقات جهانی را به دست آورد و والیبال هم با سرمربی جدید خود، نویدبخش روزهای خوبی است. طبیعتاً حضور این دو تیم در بازی‌های آسیایی حتی اگر به روی سکورفتن آنها ختم نشود، تجربه بسیار خوبی را نصیب ملی‌پوشان می‌کند.

خادم الشریعه در رده ۱۶ جهان

فدراسیون بین‌المللی شطرنج (فیده) رده‌بندی جدید بازیکنان فعال در این رشته ویژه ماه مارچ را منتشر کرده که بر اساس آن ایران در بین ۱۰۰ نفر دو نماینده دارد. طبق این رده‌بندی پرهام مقصدلو همچون گذشته در بخش مردان تنها شطرنج‌باز ایرانی حاضر در میان ۱۰۰ بازیکن برتر جهان است که توانسته جایگاه خود را در این فهرست حفظ کند. بر این اساس سوپر استاد بزرگ شطرنج ایران با ریتینگ ۲۷۰۱ همچنان در رده سی و ششم جهان قرار دارد. علیرضا فیروز جاشطرنج‌باز ایرانی که برای فرانسه بازی می‌کند نیز پشت سر مگنون کارلسن در رده دوم ایستاده است. فیروز جاد در رده ۳۰، تک‌تکنج جهانی شطرنج نیز با ریتینگ ۲۸۰۴ در رده ۲۸۰۴ رتبه‌بندی شده است. این رده‌است. در بخش بانوان هم سارا خادم‌الشریعه به عنوان تنها بازیکن ایرانی حاضر در فهرست ۱۰۰ نفره با ریتینگ ۲۴۸۸ صاحب رده ۱۶ است.

تبعات جنگ روی کشتی روسیه

از زمانی که حمله روسیه به اوکراین آغاز شده است، ورزش جهان به مقابله با این اتفاق پرداخته و به شکل‌های مختلف خواهان پایان این جنگ شده است. در همین راستا میزبانی‌های مختلفی در رشته‌های ورزشی از روسیه گرفته و تحریم‌های ورزشی نصیب این کشور شد. با ادامه یافتن جنگ، کشتی روسیه هم که یکی از اصلی‌ترین ورزش‌های این کشور است و همیشه در میادین جهانی و المپیک مدعی قهرمانی بوده، تحت تاثیر مناقشات بین دو کشور قرار گرفته است. گفته می‌شود تحریم‌ها و انزوی کشتی روسیه هم از رقابت‌های قهرمانی زیر ۲۳ سال اروپا آغاز شده و طبیعتاً در میادین بین‌المللی آینده هم ادامه دارد. بر این اساس طبق اعلام متولیان کشتی روسیه، ملی‌پوشان این کشور در رقابت‌های قهرمانی کشتی آزاد و رنژی زیر ۲۳ سال اروپا در بلغارستان حضور نخواهند داشت. البته روس‌ها در این مورد پیش‌دستی کردند و قبل از اینکه اتحادیه جهانی کشتی یا هر نهاد بین‌المللی ورزشی دیگری آنها را از این مسابقات منع کند، خودشان از حضور در مسابقات کنار کشیدند. با این حال ضرر جنگ دامن این تیم را گرفته است.

هاکی روی یخ در میدان جهانی

مسابقات جهانی هاکی روی یخ از امروز (۱۲ اسفند) با حضور تیم ملی ایران و بیه میزبانی قریزستان برگزار خواهد شد و ملی‌پوشان کشور مان نخستین حضور خود در این تورنمنت را تجربه خواهند کرد. تیم ملی ایران رقیبان سخت و قدرتمندی را پیش‌رو دارد و با توجه به تجربه‌اندکی که ملی‌پوشان ایران دارد قطعاً رقابت‌های سختی در انتظارشان خواهد بود. با این حال آنها امیدوارند که با انگیزه و روحیه بالای‌شان نتایج آبرومندی را رقم بزنند. شاگردان کلوهد صدیقی در نخستین مسابقه باید به مصاف قریزستان میزبان بروند. سنگاپور، کویت و مالزی دیگر رقبای ملی‌پوشان کشور مان هستند که باید به ترتیب ۱۵، ۱۳ و ۱۶ اسفند با آنها دیدار کنند.

چهره‌نگاری در مورد ۱۰ چهره خاص هفته بیستم

دادزن‌ها، گل‌زن‌ها و یک جوانمرد!



آریا رهنورد

لیگ برتر با سرعت زیادی به پایان نزدیک می‌شود و حالا فقط ۱۰ هفته به انتهای فصل باقی مانده است. هفته بیستم لیگ برتر، هفته‌ای جذاب و سرشار از اتفاق بود. گل‌های تماشایی تا یک حرکت جوانمردانه فراموش نشدنی به سبک امین متوسل زاده و از درگیری بین نیمکت‌ها در یک مسابقه تازاب‌گشت یک مربی به باشگاه بعد از دو استغفا. ۱۰ چهره شاخص این هفته لیگ برتر، داستان‌های خاصی را پشت سر گذاشتند تا یکی از خاص‌ترین هفته‌های این فصل را خلق کنند.

بازگشت به دهه ۶۰

در فیلم‌های دهه شصتی سینمای ایران، یک عادت همیشگی وجود داشت. معمولاً در این فیلم‌ها یک فرد بی‌گناه را تا پای چوبه‌دار می‌بردند و ناگهان در آخرین ثانیه‌ها با یک فریاد بلند و افشا شدن حقیقت، او نجات پیدا می‌کرد. ماجرای بازگشت محرم به سپاهان هم چیزی شبیه این بود. بازیکنان تیم در هواپیما نشسته بودند که ناگهان محرم با اتوبوسی دیگر به هواپیما نزدیک شد و خودش را به مسافر تیم ملحق کرد. به محض ورود محرم هم بازیکن‌ها برایش دست زدند و از او استقبال کردند. شاید نوع این بازگشت کمی عجیب باشد اما به هر حال اینکه باشگاهی مثل سپاهان این چنین بازی می‌کند و از یک مربی با هیچ قیمتی حاضر به قطع همکاری با او نیست، تجربه‌ای است که در فوتبال ایران کم‌تر دیده‌ایم. تجربه‌ای که باید آن را به فال نیک گرفت.

همچو سیب‌بوش تنها...

به عصبانیت‌ها و کوری‌های سیاوش یزدانی نگاه نکنید. او در درون شخصیت آرامی دارد. سیاوش که همین چند هفته قبل مصاحبه تندی علیه کنعانی انجام داده بود و قرص و محکم روبروی‌ها دوربین‌ها از دشمنی‌اش با دیگر مدافع تیم ملی گفته بود، این هفته در ارتباط تلفنی با پرنامه فوتبال برتر تا یک قدمی اشک ریختن رفت. یزدانی بدون آن که این هفته برای هیچ تیمی بازی کند،

دور با ایجاد سروصدا متهم کرد. ماجرای نیمکت فولاد، یک گل برای همیشه باید حل شود. اینکه تک‌تک مربیان حریف در پایان هر مسابقه از رفتارهای اعضای نیمکت این باشگاه انتقاد می‌کنند، «صادق» نیست. به نظر می‌رسد مربیان فولاد در فاصله بین برگزاری دو مسابقه، به کلاس آواز می‌روند تا حنجره‌شان را برای بازی به شدت گرم نگه‌دارند!

شرمند شدیم رفیق!

شخصیت برتر این هفته لیگ برتر، بدون هیچ شک و تردیدی پیمان رنجبری بود. در آخرین دقایق مسابقه پیکان و فجر، تیم مهمان صاحب موقعیتی ایده‌آل شد تا گل دوم را به ثمر برساند. رنجبری که گل اول تیمش را هم زده بود، با گل حریف تک به تک شد اما بعد از دیدن اینکه یکی از بازیکنان فجر روی زمین افتاده، تصمیم گرفت توپ را بیرون بزند. جالب اینکه فقط چند دقیقه بعد، پیکان گل مساوی را خورد و شانس بردن این مسابقه را از دست داد. این حرکت، یادآور ماجرای معروف امین متوسل زاده روبروی استیل آذین بود. به نظر می‌رسد فجر می‌تواند چندین سال، بالاخره پادشاه آن حرکت را اگر گفته‌اند. نکته تلخ و ناراحت‌کننده اما اینجاست که چنین صحنه‌هایی، هرگز به اندازه استوری فلان فوتبال‌لیست باز دوای فلان بازیگر دیده نمی‌شود. این صحنه اگر درست مثل صحنه متوسل زاده بود، شاید پتانسیل جهانی شدن را هم خواهد داشت. در فوتبال ایران امامه‌به دنبال صحنه‌های زرد هستند.

سوپر سعید

به لحاظ فنی، سعید صادقی با اختلاف بهترین بازیکن این هفته لیگ برتر بود. وینگر گل‌گیر که هفته گذشته روبروی پرسپولیس به محض ورود به زمین پاس گل داد، این هفته دو بار دروازه نفت آبادان را باز کرد تا شکست

اولین نمایش گلر دوم این فصل پرسپولیس، چندبار هواداران تیم را تا مرز سکنه برد، همه تصور می‌کردند گوه‌ری قرار است یک تلنگر جدی به لک بزندانما در عمل، گوه‌ری آمده بود تا ثابت کند لک هم گلر بدی نیست!

تیم قلعه‌نویی را به پیروزی تبدیل کند. سعید تا این هفته از لیگ برتر، رکوردار بیشترین دربیبل فصل هم بوده است. گل دوم او روبروی نفت، یک گل تمام برزیلی به برزیلی‌های لیگ برتر ایران بود. او در دقایق پایانی مسابقه هم با همین تکنیک ناب، طالب ریکانی را عصبانی کرد و موجب اخراج او از زمین مسابقه شد. سعید در تعطیلات نیم‌فصل، پیشنهادهای زیادی داشت اما تصمیم گرفت با گل‌گیر ادامه دهد. با این روند، او یکی از مورد توجه‌ترین چهره‌های پنجره‌بعدی نقل و انتقالات خواهد بود.

کریم: بنز نساجی

چهره سخت‌کوش این هفته لیگ برتر، کریم اسلامی بود. مرد خستگی‌ناپذیر خط حمله نساجی در این شرایط سنی، دوندگی حیرت‌انگیزی مقابل استقلال داشت و نمایش فوق‌العاده‌ای روبروی این تیم ارائه کرد. نساجی بدون دوندگی و پرس مهره‌های هجومی، هرگز نمی‌توانست از تیم آماده فرهاد امتیاز بگیرد. اسلامی در طول این فصل، مهره بسیار موثری برای تیم ساکت الهامی بوده و نمایش این هفته‌اش روبروی استقلال با وجود به ثمر نرساندن گل، ایده‌آل به نظر می‌رسد. کریم، یکی از چهره‌های دوست‌داشتنی این فصل لیگ برتر به حساب می‌آید.

کج‌میزی زنی برادر!

تشخیص مرد ناکام هفته بیستم لیگ برتر، اصلاً کار سختی نیست. کافی است به هایلایت‌های بازی استقلال و نساجی نگاه کنید تا شاهد یک نمایش بسیار ضعیف دیگر از رودی ژستند باشید. بازیکنی که دیگر حتی نمی‌تواند ساده‌ترین توپ‌ها را به گل تبدیل کند. اگر استقلال به جای یک مهاجم گل‌زن و آمادده در ترکیب داشت، به راحتی می‌توانست این مسابقه را با برد به پایان برساند. جالب اینکه ارسالن مطهری باز هم در دقایق کوتاه حضور در زمین، به مراتب موثرتر از دقایق طولانی حضور ژستند نشان داد و چند بار دروازه حریف را تهدید کرد. فرهاد انگار نوعی لجبازی با هوادارها را پشت سر می‌گذارد و حاضر نیست بپذیرد که در مورد خرید ژستند تصمیم درستی نرفته است. ژستند حتی اگر خرید خوبی هم باشد، این هفته‌ها بسیار ناآماده است و حضورش در ترکیب ثابت تیم به استقلال کمک نمی‌کند.

لک تراز لک

اولین نمایش گلر دوم این فصل

یزدانی بدون آن که این هفته برای هیچ تیمی بازی کند، یکی از چهره‌های خبرساز هفته بیستم بود. سیاوش برای اولین بار، واقعیت‌ها را در مورد ماجرای سر بازی‌اش گفت و از وعده‌های عجیب و غریب سردار آجور لوبرای ماندن در تیم صحبت کرد

پرسپولیس، چند بار هواداران تیم را تا مرز سکنه برد. همه تصور می‌کردند گوه‌ری قرار است یک تلنگر جدی به لک بزندانما در عمل، گوه‌ری آمده بود تا ثابت کند لک هم گلر بدی نیست! او چندبار در ارسال‌ها و خروج‌ها اضطراب شدیدش را نشان داد و چند بار هم درون محوطه جریمه سر خورد. با این نمایش به نظر می‌رسد گلر سابق نفت آبادان دوباره به نیمکت برگردد و حامد لک هم دوباره با سلام و صلوات درون دروازه پرسپولیس قرار بگیرد. به هر حال این نمایش گوه‌ری تا امروز بیشتر از هر کسی به سود خود لک تمام شده است!

این چه وقت رفتن بود!

آلومینیوم ارک که در ۱۱ هفته اول لیگ برتر حتی یک شکست را تجربه نکرده بود، در ۱۱ هفته گذشته حتی برنده یک مسابقه هم نشده است. تیم رسول خطیبی در چهار مسابقه اخیر سه بار شکست خورده است. باور شست به نظر می‌رسد که این تیم، همان تیمی است که در نیم‌فصل اول نمی‌بخت و نه حتی گل می‌خورد. خطیبی باید درست مثل فصل گذشته، در نیمه راه از آلومینیوم جدا می‌شد تا چنین سرنوشته‌ای را تجربه نمی‌کرد!

فقط یک غلتک می‌خواهیم

آدم‌دلش برای سرمربی فجر سیاسی کباب می‌شود. کلاتری بعد از تساوی این هفته تیمش فقط یک خواسته از مسئولان استان فارس داشت و آن، یک «غلتک ماشینی» بود تا حداقل زمین خاکی حافظیه، کمی صاف و هموار شود! ظاهراً مسئولان فوتبال در فارس اصلاً هم باشند، این هفته‌ها بسیار ناآماده است و هرگز به فکر خرید تیم‌آر اندازند. به نظر می‌رسد آنها ترجیح می‌دهند فجر هر چه زودتر سقوط کند و مسئولیت حضور در لیگ برتر از روی دوش آنها بردارد.



همیشه او نسبت به خود فوتبال است. این بازیکن به معنای واقعی کلمه شیفته فوتبال نیست. او دیوانه این ورزش نیست و حتی دیوانه برنده شدن هم نیست. وقتی می‌برد، چهره‌اش کاملاً عادی است و وقتی شکست می‌خورد، دچار فروپاشی نمی‌شود. فوتبال برای عثمان همه چیز نیست و این درست همان مساله‌ای است که راه او را از ستاره‌هایی مثل امباپه و هالند جدا می‌کند. او فوتبال‌بست شده از این راه به ثروت و شهرت و محبوبیت رسیده اما همه زندگی‌اش به فوتبال وابسته نیست. او یک «دیوانه فوتبال» واقعی به حساب نمی‌آید و در هر لحظه، این قابلیت را دارد که همه چیز را رها کند و برای همیشه از فوتبال فاصله بگیرد.

خاطر سوت‌های شان برای این ستاره جوان انتقاد کرد و او وقتی پای دمبله‌یستاد که همه چیز علیه این بازیکن بود و دوران باارسطا برایش تمام شده به نظر می‌رسید. نیم‌فصل دوم می‌توانست یک جهنم واقعی برای دمبله باشد اما او به کمک مرد اول نیمکت بلوگراتا از این جهنم فرار کرد. نمایش رویایی این هفته دمبوز، شاید قدردانی او نسبت به ژاوی بود. بازیکنی که بعد از زند گل هم برای لحظاتی در آغوش این مربی قرار گرفت. هیچ‌کس نمی‌داند این درخشش چقدر ادامه خواهد داشت. چرا که در بارها همیشه اولین نمایش‌های خوب دمبله‌ه‌ن‌ز دیدیک‌ترین مصدومیت‌های ممکن گره خوردند.

مشکلی که در مورد دمبله وجود دارد، بی‌میلی

چهره به چهره

ماجرای دمبوز؛ یک ستاره همیشه مرموز

تورا نمی‌فهمیم پسر!

آرپاطاری

نمایش این هفته ستاره فرانسوی بارسلونا در لالیگا، یک «مستر کلاس» به تمام معنا از درخشیدن در زمین فوتبال بود. بازیکنی که در دقایق پایانی به زمین آمدن کامل‌باسته‌بایک شلیک دیدنی برای تیمش گل زنی کرد، دو پاس گل به هم‌تیمی‌ها داد و مثل آوار، روی سربلیاتو خراب شد اما با وجود همه این کارها، عنوان بهترین بازیکن زمین را به دست نیاورد. دمبله‌اساساً چنین بازیکنی است. فوتبال‌لیست که تنوع دارد، استعداد دارد، توانایی‌های منحصربه‌فردی هم دارد اما انگار قرار نیست هیچ‌وقت به یک ستاره «کامل» تبدیل شود.

فوتبالی‌ها نمی‌دانند تکلیف‌شان با عثمان دمبله چیست. آیا باید او را به خاطر استعداد ذاتی‌اش ستایش کنند؟ آیا قرار است او را به خاطر بی‌نظمی همیشگی مورد سرزنش قرار بدهند؟ آیا قرار است او را دوست داشته باشند و برایش فریاد بکشند؟ آیا قرار است او را متفر باشند و جملات بدی در موردش به زبان بیاورند؟ آیا قرار است او را یک ستاره تمام‌عیار بدانند یا اینکه به خاطر شرط

مشکلی که در مورد دمبله وجود دارد، بی‌میلی

می‌تواند به بردن توپ‌لا فکر کند، هرگز همه چیز